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Tarinoita 
kansalaisuudesta
– oikeus tavoitella ja toteuttaa itselleen hyvää elämää

21. & 22.3.2012
– Paasitorni, Helsinki

”Tämän yleissopimuksen sopimuspuolet tunnustavat kaikkien 
vammaisten henkilöiden yhdenvertaisen oikeuden elää yhteisössä, jossa 

heillä on muiden kanssa yhdenvertaiset valinnanmahdollisuudet.”

YK:n yleissopimus vammaisten henkilöiden oikeuksista
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Seminaarin ensimmäisenä päivänä 
pohdimme kansalaisuutta Simon 

Duffyn ja Viv Cooperin johdolla. Simon 
Duffy on tunnettu täysivaltaisen kansalai­
suuden puolestapuhuja, ja hän työskentelee 
Englannissa palvelujen henkilökohtaista­
miseksi. Viv Cooper on perustanut Eng­
lannissa järjestön, jonka tavoitteena on mm. 
lisätä tietoutta haastavasta käyttäytymisestä 
ja sen taustalla vaikuttavista tekijöistä.

Onko vammaisilla henkilöillä todelli­
sia mahdollisuuksia täysivaltaiseen kan­
salaisuuteen? Miten kansalaisuus ja itse­
määräämisoikeus toteutuvat haastavissa 
tilanteissa? Miten täysivaltaista kansalai­
suutta voidaan edistää esimerkiksi hen­
kilökohtaisen budjetoinnin ja kokemus­
asiantuntijuuden avulla?

Tilaisuuden järjestävät Kehitysvam­
maliitto, Kehitysvammaisten Palvelu­
säätiö, Kehitysvammaisten Tukiliitto ja 
Förbundet De Utvecklingsstördas Väl. 

21.3.2012
I päivä
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Toisena seminaaripäivänä tarkas-
telemme kansalaisuutta mielekkään 

ja tavoitteellisen päiväaikaisen toimin­
nan näkökulmasta. Keskustelua alustaa 
Christy Lynch, joka on tehnyt Irlannissa 
merkittävää työ- ja päivätoiminnan uudis­
tustyötä. Mikä on vammaisen henkilön 
panos yhteiskunnassa – mikä on hänen 
tekemänsä työn arvo? Miten voimme 
tukea osallisuutta, oikeutta työhön ja 
oikeutta tavoitteelliseen työ- ja päivätoi­
mintaan? Miten voimme hyödyntää hyviä 
käytäntöjä meiltä ja maailmalta?

Tilaisuuden järjestää kehitysvamma-
alan asumisen neuvottelukunta. 

22.3.2012
II päivä



Täysivaltainen kansalaisuus kattaa kaikki 
elämän osa-alueet. Avaimet vammaisten 

henkilöiden täysivaltaiseen kansalaisuuteen 
löytyvät päätäntävallasta, oman elämän suun­
nasta, henkilön lähiyhteisölleen ja yhteiskun­
nalle antamasta panoksesta, aktiivisesta tuesta, 
omasta kodista ja toimeentulosta.

Tule kanssamme jakamaan tarinoita kansalai­
suudesta ja hyvästä elämästä!

∞

Englanninkieliset esitykset tulkataan suomeksi.

Lisätietoa tapahtumista ja ilmoittautuminen:
www.kehitysvammaliitto.fi/koulutus/kalenteri


